Akhirnya, ia melakukan *tarjīḥ* dan menetapkan salah satu pendapat yang ia dukung dengan argumentasi yang universal dan komprehensif. *Tarjīḥ* yang dilakukannya merupakan hasil pemikiran orisinalnya.

Sketsa Biografis Muḥammad Abû Zahrah

Nama asli Muḥammad Abû Zahrah adalah Muḥammad b. Aḥmad b. Muṣṭafâ b. Aḥmad b. ‘Abd Allâh. Ia dilahirkan pada tahun 1316 H atau bulan Maret tahun 1898 M di al-Maḥallâ al-Kubrâ.⁵ Abû Zahrah memulai menimba ilmu di *Kuttâb* (Madrasah Dînīyah di serambi Masjid) dan *Madrasah Anwalīyah* (sekolah dasar). Di sini, ia mempelajari dasar-dasar ilmu membaca dan menulis. Kemudian ia melanjutkan ke sekolah menengah.